
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
NUMERO 254 DEL 03/09/2010 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per affidamento incarico di studio 
preliminare progettazione piano particolareggiato area 
R6A in Piazza Savoia      
 
 
 

L’anno duemiladieci addì tre del mese di settembre, in Busca, 

 
 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
-Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/04/2010 relativa all’approvazione 
del Bilancio di Previsione anno 2010 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono stati 
nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 25/2/1995 
modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali del 17/12/2008 di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per 
l’anno 2009; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende avviare le procedure conclusive per dare 
concreta attuazione dell’intervento urbanistico edilizio contraddistinto nel vigente P.R.G.C. con la 
Sigla “R6a” e meglio conosciuto come intervento su piazza Savoia 
 
Che la normativa a cui si fa riferimento è contenuta nell’art. 23 “Norme per gli insediamenti 
residenziali di progetto urbano” e rappresenta l’insediamento edilizio urbano, nelle aree non edificate 
o edificate in parte da riconvertire, interne al centro abitato, in cui si localizzano interventi di nuovo 
impianto, secondo un progetto urbano di luogo, ambientalmente e funzionalmente espressivo di 
connotati locali significanti. 
 
Che nello specifico, al capoverso “condizioni” l’attuazione degli interventi di cui all’art. 23 delle 
“Norme di Attuazione” subordina alla preventiva formazione di Piani Particolareggiati di iniziativa 
pubblica ai sensi degli artt. 38,38 e 40 della L.R.U. per l’area R6A e Piani Convenzionati, ai sensi 
degli artt. 43 e 44 della L.R.U. per l’area R6B; tali S.U.E. sono estesi agli ambiti individuati nelle 
tavole di P.R.G. e realizzati anche  a comparti. I limiti dei Piani particolareggiati comprendono anche 
le aree destinate ai servizi dal P.R.G. ed in particolare: 
R6A zona piazza V. Emanuele: sono previsti mq. 2.000 di attrezzature funzionali agli insediamenti 
produttivi e terziari (s5, s6) distribuiti proporzionalmente agli ambiti di S.U.E.; tali aree saranno 
localizzate lungo la statale, possibilmente senza soluzione di continuità, di fronte all’area S3. 
 
Che per ottemperare alla normativa, dopo un lungo iter preparatorio tecnico-consultivo, si rende ora 
opportuno redigere la documentazione tecnico-progettuale prevista dalla Legge Regionale 56/77 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 01.09.2010 con la quale è stato approvato il 
piano operativo comprendente tra l’altro anche l’affidamento di incarico lo studio preliminare di 
progettazione del Piano Particolareggiato area R6A Piazza Savoia, ed è stato assegnato un budget di €. 
1.185,00 al responsabile per l’impegno di spesa e l’affidamento dell’incarico 
 
Sentito l’Arch. Adriano Rossi dipendente del Comune di Saluzzo, già co-progettista con i tecnici 
comunali di diversi interventi sia nell’ambito di lavori pubblici che di urbanistica, che si è dichiarato 
disponibile alla verifica della proposta come sopra formulata, per l’importo di €. 1.185,00 al lordo 
delle ritenute fiscali. 
 



Vista l’autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione Comunale di Saluzzo, con determina 
Dirigenziale 584/45 2010 inviata al Comune di Busca con nota in data 28.04.2010 prot. 14.262, per lo 
svolgimento dell’incarico in oggetto. 
 

DETERMINA 
 
1 – Di provvedere all’impegno di spesa di €. 1.185,00 per l’affidamento di incarico lo studio 

preliminare di progettazione del Piano Particolareggiato area R6A Piazza Savoia, con imputazione 
all’int. 6280/8 imp. 472 

 
2 – di affidare l’incarico per lo studio preliminare di progettazione del Piano Particolareggiato area 

R6A Piazza Savoia, all’ Arch. Adriano Rossi dipendente del Comune di Saluzzo per l’importo di €. 
1.185,00 al lordo delle ritenute fiscali . 

 
 
      

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 

PIER LUIGI GOSSO 
 
 


